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Sytuacja epidemiczna pozostaje trudna i nic nie zapowiada rychłej poprawy. Dlatego, choć
od tradycyjnego terminu wizyt duszpasterskich, tzw. po kolędzie, dzieli nas jeszcze miesiąc,
to już teraz została ogłoszona decyzja Biskupa Elbląskiego w tej sprawie. 

Rezygnujemy z kolędy 2020/2021 - ogłosił ks. Jacek Jezierski, biskup tutejszej diecezji.
Duchowny swoją decyzję umotywował bezpieczeństwem wiernych i księży.

Kwestię wizyt duszpasterskich, które w Iławie tradycyjnie rozpoczynały się tuż po świętach Bożego
Narodzenia, Biskup Elbląski poruszył w swoich wskazaniach datowanych na 25 listopada.

- Czas adwentu i okres po świętach Bożego
Narodzenia to tradycyjnie czas kolędy w parafiach.
Księża odwiedzają wówczas katolickie rodziny. Tym
razem epidemia uniemożliwia wizyty i spotkania



kolędowe. Wirus choroby przenosi się bowiem i
zaraża kolejne osoby podczas odwiedzin i spotkań.
Dlatego rezygnujemy z kolędy 2020/2021 -
zadecydował ks. Jacek Jezierski. - Kierujemy się bowiem
troską o bezpieczeństwo i zdrowie rodzin, zwłaszcza
osób starszych, będących w grupie podwyższonego
ryzyka, ale też troską o zdrowie księży. 

Pobłogosławić dom czy warsztat pracy może, zamiast księdza, który robił to podczas wizyty, osoba
świecka - wynika ze wskazań biskupa.

- Trzeba wówczas, aby ktoś z członków rodziny, w
obecności domowników (np. w uroczystość Bożego
Narodzenia lub Trzech Króli) pomodlił się o Boże
błogosławieństwo dla domu, o zdrowie i pomyślność
dla mieszkańców i pokropił główne pomieszczenia
wodą święconą. W gospodarstwie rolnym można
również pobłogosławić zwierzęta - wyjaśnia ks. Jacek
Jezierski.

Wiadomo także, co z ofiarami, które wierni tradycyjne przekazywali podczas wizyt w domach
parafian.

- Serdecznie proszę, o ile jest to możliwe, o złożenie
np. w którąś z niedziel na tacę w kopercie (z napisem
„kolęda”) rocznej ofiary, dotychczas przekazywanej
przy tej okazji. Naturalnie można to uczynić także
drogą elektroniczną, przez wpłatę na konto parafii -
czytamy we wskazaniach biskupa.

Duchowny jednocześnie zachęcił wiernych do udziału w rekolekcjach adwentowych transmitowanych
poprzez środki masowego przekazu, udziału we Mszy św. w kościołach, także poza niedzielą i
spowiedzi przed świętami Bożego Narodzenia, o ile będzie to możliwe. Poprosił też duszpasterzy o
to, aby (tam, gdzie to będzie uzasadnione) zorganizowali więcej Mszy św. w Wigilię i święta Bożego
Narodzenia.
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